
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 



     

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
 

Pardubického kraje 
 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 
 

Spisová značka:   SpKrÚ 27967/2016/OŽPZ 
Číslo jednací:       KrÚ 31166/2016/OŽPZ/PP 
Vyřizuje:       Ing. Pírková 
Telefon:       466 026 344 
E-mail:       petra.pirkova@pardubickykraj.cz 
Fax:       466 026 345 

Datum:                  25. 4. 2016 

Sdělení k záměru „Pokračování těžby v dobývacím prostoru Ctětín povrchovým 
způsobem“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „příslušný úřad“), 
obdržel dne 15. 4. 2016 oznámení podlimitního záměru „Pokračování těžby v dobývacím prostoru 
Ctětín povrchovým způsobem“ oznamovatele SATES ČECHY, s. r. o., se sídlem Radkovská 252, 
588 56 Telč, IČ 25172654. 

Předmětem záměru je pokračování těžby na stávajících blocích zásob nerostů. Plocha těžených 
pozemků (část ložiska – bloky zásob v dobývacím prostoru) je 4,05 ha. Těžba a zpracování 
vytěžené suroviny zůstávají na stávající úrovni bez výrazných změn z hlediska kapacity a 
použitých technologií. Záměr nepočítá s dalším zahlubováním lomu, pouze dojde k postupnému 
rozšíření těžební jámy na dosud nevytěžené bloky zásob v okolí stávající těžební jámy. Rozšíření 
těžební jámy je již součástí stávajícího POPD, pouze k jeho realizaci nedošlo v uvažovaném 
rozsahu a časovém horizontu platnosti povolení hornické činnosti na lomu Ctětín (platnost končí 
30. 3. 2018). 

Předložený záměr naplňuje ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“). Jedná se o záměr, který nedosahuje 
limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 zákona, kategorii II, bod 2.5 „Těžba ostatních nerostných 
surovin na ploše od 5 do 25 ha; těžba rašeliny na ploše do 150 ha (záměry neuvedené v    
kategorii I)“. 

Umístění: Pardubický kraj, obec Ctětín, k. ú. Ctětín. 
 

Agentura ochrany a přírody ČR, jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 78 odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
č.j.: 00691/ZH/16 ze dne 6. 4. 2016 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a 
krajiny, že předložený záměr nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na 
evropsky významné lokality. 

Městský úřad Nasavrky, odbor výstavby, vydal pod č.j.: NASA 0325/2016 ze dne 3. 3. 2016 
vyjádření, ve kterém sděluje, že obec Ctětín nemá schválený územní plán. 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu 
může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při svém hodnocení vycházel 
z toho, že již v současnosti probíhá v dobývacím prostoru Ctětín hornická činnost dle uváděného 
rozsahu a že se vlastně jedná o prodloužení platnosti stávajícího rozhodnutí. Také vzal krajský 
úřad v úvahu, že realizací záměru nedojde k novému záboru zemědělské půdy a lesních 
pozemků. 

 

SATES ČECHY s. r. o. 
Radkovská 252 
588 56 Telč 
 



  

 

Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 
nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 
6 odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr „Pokračování těžby v dobývacím prostoru 
Ctětín povrchovým způsobem“ nebude podléhat zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o 
odpadech apod. 

 

 

 
 
 
 
 
 
  

 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru  

 Ing. Lubomír Felcman 

 v zastoupení 


		2016-04-27T12:03:19+0000
	Not specified




